

単価合意書

令和6年5月13日に契約したR5国道20号日野出張所管内橋梁補修工事（第1回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年5月14日

発注者 住所 東京都八王子市大和田町四丁目3番13号

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局

相武国道事務所長 宮本 雄一

受注者 住所 東京都江東区南砂二丁目2番17号

氏名 ショーボンド建設株式会社 東京支店 支店長 大矢 茂

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
国道20号仙川橋		式	1		61,546,607	
橋梁附属物工		式	1		4,174,429	
伸縮継手工						
【夜間】		式	1		4,174,429	
鋼製伸縮継手補修	補修普通2車線					
		m	31	133,411	4,135,741	
支給品運搬	仮置場～現場(伸縮装置)					
		t	1.44	26,867	38,688	
橋梁補修工						
		式	1		53,049,962	
支取替工						
		式	1		53,049,962	
支取替	IV 下部工ブラケット取付有り 支 承直下部以外のはつりの無し					
		基	18	2,160,296	38,885,328	
下部工ブラケット						
		基	18	574,259	10,336,662	
変位制限装置	撤去・復旧					
		基	14	189,847	2,657,858	
足場	吊足場					110m2
		式	1		1,110,230	
防護	シート張防護					110m2
		式	1		59,884	
現場塗装工						
		式	1		944,922	
橋梁塗装工						
		式	1		944,922	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
清掃・水洗い	部分塗装	m2	77	677.2	52,144	
素地調整 (1)	3種UV-A 部分塗装	m2	77	2,092	161,084	
素地調整 (2)	塗布形素地調整軽減剤 部分塗装	m2	77	2,035	156,695	
下塗 (1)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(1層) はけ・ローラー 塗装回数 1回 部分塗装	m2	23	3,142	72,266	
下塗 (2)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 塗装回数 1回 部分塗装	m2	77	2,242	172,634	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回 部分塗装	m2	77	1,945	149,765	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回 部分塗装	m2	77	2,342	180,334	
構造物撤去工		式	1		74,623	
運搬処理工		式	1		74,623	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.9	11,018	9,916	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.9	4,565	4,108	
現場発生品運搬	既設支承, 既設伸縮装置, 変位制限装置(高力ボルト)	式	1		60,599	3.33t
仮設工		式	1		3,302,671	
交通管理工		式	1		3,302,671	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 (1)	交通誘導警備員A	式	1		1,513,474	82人日
交通誘導警備員 (2)	交通誘導警備員B	式	1		1,322,250	82人日
交通誘導警備員 (3)【夜間】	交通誘導警備員A	式	1		249,210	9人日
交通誘導警備員 (4)【夜間】	交通誘導警備員B	式	1		217,737	9人日
直接工事費		式	1		61,546,607	
共通仮設費		式	1		11,937,045	
共通仮設費		式	1		1,819,273	
技術管理費		式	1		358,414	
鉄筋探査		式	1		304,014	
道路施設基本 ^テ - ^ク 作成費		式	1		54,400	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,460,859	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,117,772	
純工事費		式	1		73,483,652	
現場管理費		式	1		37,084,929	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 白糸台3丁目歩道橋		式	1		109,578	
工場製作工		式	1		109,578	
桁補強材製作工		式	1		109,578	
製作加工	SM400A C-5塗装系	t	0.14	782,702	109,578	
工場純工事費		式	1		109,578	
(工場製作原価)		式	1		109,578	
橋梁保全工事 白糸台3丁目歩道橋		式	1		14,185,699	
舗装工		式	1		653,028	
橋面防水工		式	1		54,964	
橋面防水	塗膜防水	m2	26	2,114	54,964	
舗装打換え工		式	1		332,760	
舗装撤去		m2	26	5,792	150,592	
敷モルタル		m3	0.5	364,336	182,168	
薄層カー舗装工		式	1		265,304	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
薄層カー舗装	可とう性エポキシ樹脂モルタル t=10mm					
		m2	26	10,204	265,304	
橋梁付属物工						
		式	1		962,994	
排水施設工						
		式	1		646,236	
排水管撤去						
		m	6	7,137	42,822	
排水樋撤去						
		箇所	4	16,051	64,204	
排水管	VP管					
		m	7	77,030	539,210	
止水工						
		式	1		316,758	
止水	シーリング材					
(1)		m	176	1,286	226,336	
止水	シリコン粘着シート					
(2)		m2	0.5	49,728	24,864	
モルタル充填						
		m3	0.2	327,791	65,558	
横断歩道橋工						
		式	1		4,729,682	
横断歩道橋工						
		式	1		4,729,682	
当て板補修	SM400A					
		t	0.14	6,407,799	897,091	
FRPシート補修	蹴上部					
(1)		m2	14	73,542	1,029,588	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
FRPシート補修 (2)	床版部	m2	0.07	1,780,046	124,603	
足場 (1)	吊足場	式	1		507,540	20m2
足場 (2)	手摺先行型枠組足場	式	1		675,220	130掛m2
防護	板張防護,シート張防護,朝顔	式	1		1,495,640	20m2
現場塗装工		式	1		4,301,059	
橋梁塗装工		式	1		4,301,059	
清掃・水洗い (1)		m2	430	167.6	72,068	
清掃・水洗い (2)【夜間】	高所作業車による作業	m2	26	3,746	97,396	
素地調整 (1)	3種クレーン(動力工具と手工具の併用)	m2	430	2,328	1,001,040	
素地調整 (2)【夜間】	3種クレーン(動力工具と手工具の併用) 高所作業車による作業	m2	26	4,925	128,050	
素地調整 (3)		m2	430	854.2	367,306	
素地調整 (4)【夜間】		m2	26	5,240	136,240	
下塗 (1)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(1層) はけ・ローラー 塗装回数 1回	m2	130	921.9	119,847	
下塗 (2)【夜間】	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(1層) はけ・ローラー 塗装回数 1回 高所作業車による作業	m2	8	10,926	87,408	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下塗 (3)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 塗装回数 1回	m2	430	1,843	792,490	
下塗 (4)【夜間】	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 塗装回数 1回 高所作業車による作業	m2	26	10,371	269,646	
中塗 (1)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	430	876.8	377,024	
中塗 (2)【夜間】	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回 高所作業車による作業	m2	26	5,171	134,446	
上塗 (1)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	430	1,286	552,980	
上塗 (2)【夜間】	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回 高所作業車による作業	m2	26	5,723	148,798	
アンカーボルトキャップ		箇所	8	2,040	16,320	
構造物撤去工		式	1		14,660	
運搬処理工		式	1		14,660	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.8	11,018	8,814	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.8	4,348	3,478	
現場発生品運搬	排水樋、排水管	式	1		2,368	0.17t
仮設工		式	1		3,524,276	
交通管理工		式	1		3,524,276	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 (1)	交通誘導警備員A	式	1		1,033,592	56人日
交通誘導警備員 (2)	交通誘導警備員B	式	1		1,806,000	112人日
交通誘導警備員 (3)【夜間】	交通誘導警備員A	式	1		249,210	9人日
交通誘導警備員 (4)【夜間】	交通誘導警備員B	式	1		435,474	18人日
直接工事費		式	1		14,185,699	
共通仮設費		式	1		4,484,348	
共通仮設費		式	1		449,637	
現場環境改善費(率計上)		式	1		449,637	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,034,711	
純工事費		式	1		18,670,047	
現場管理費		式	1		12,684,222	
(現場原価)		式	1		31,354,269	
工事原価		式	1		31,463,847	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 国領2丁目歩道橋		式	1		203,502	
工場製作工		式	1		203,502	
桁補強材製作工		式	1		203,502	
製作加工	SM400A C-5塗装系	t	0.26	782,702	203,502	
工場純工事費		式	1		203,502	
(工場製作原価)		式	1		203,502	
橋梁保全工事 国領2丁目歩道橋		式	1		10,080,168	
舗装工		式	1		641,264	
橋面防水工		式	1		52,850	
橋面防水	塗膜防水	m2	25	2,114	52,850	
舗装打換え工		式	1		333,314	
舗装撤去	アスファルトブロック	m2	25	5,792	144,800	
敷モルタル		m3	0.8	235,643	188,514	
薄層カー舗装工		式	1		255,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
薄層カー舗装	可とう性エポキシ樹脂モルタル t=10mm					
		m2	25	10,204	255,100	
橋梁付属物工						
		式	1		793,119	
排水施設工						
		式	1		332,986	
排水管撤去						
		m	2	10,038	20,076	
排水樋撤去						
		箇所	2	16,051	32,102	
排水管	VP管					
		m	8	35,101	280,808	
止水工						
		式	1		460,133	
止水	シーリング材					
(1)		m	262	1,286	336,932	
止水	シリコン粘着シート					
(2)		m2	0.5	49,728	24,864	
モルタル充填						
		m3	0.3	327,791	98,337	
横断歩道橋工						
		式	1		3,997,071	
横断歩道橋工						
		式	1		3,997,071	
当て板補修	SM400A					
(1)		t	0.1	3,777,511	377,751	
当て板補修	SM400A					
(2)		t	0.07	10,880,120	761,608	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
当て板補修 (3)	SM400A 高所作業車による作業	t	0.09	10,417,530	937,577	
FRPシート補修	床版部, 蹴上部	m2	21	84,015	1,764,315	
足場	手摺先行型枠組足場	式	1		155,820	30掛m2
現場塗装工		式	1		568,622	
橋梁塗装工		式	1		568,622	
清掃・水洗い	部分塗装	m2	25	2,088	52,200	
素地調整 (1)	部分塗装	m2	25	2,637	65,925	
素地調整 (2)	部分塗装	m2	25	2,965	74,125	
下塗 (1)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(1層) はけ・ローラー 塗装回数 1回 部分塗装	m2	7	2,315	16,205	
下塗 (2)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 塗装回数 1回 部分塗装	m2	25	3,159	78,975	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回 部分塗装	m2	25	2,861	71,525	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回 部分塗装	m2	25	3,259	81,475	
アンカーボルトキャップ		箇所	24	2,040	48,960	
端横桁撤去	[-250×50×4×1800	箇所	2	39,616	79,232	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		15,040	
運搬処理工		式	1		15,040	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	8,986	8,986	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	4,565	4,565	
現場発生品運搬	排水樋、排水管	式	1		1,489	0.09t
仮設工		式	1		4,065,052	
交通管理工		式	1		4,065,052	
交通誘導警備員 (1)	交通誘導警備員A	式	1		738,280	40人日
交通誘導警備員 (2)	交通誘導警備員B	式	1		2,580,000	160人日
交通誘導警備員 (3)【夜間】	交通誘導警備員A	式	1		166,140	6人日
交通誘導警備員 (4)【夜間】	交通誘導警備員B	式	1		580,632	24人日
直接工事費		式	1		10,080,168	
共通仮設費		式	1		3,584,148	
共通仮設費		式	1		340,466	

